ESTADO DE SANTA CATARINA
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC-
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova
Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Coordenadoria Macrorregional de Saúde.

RESOLUÇÃO CIR CARBONÍFERA nº 008/2022

A CIR da Região Carbonífera, durante reunião ordinária em 03/03/2022, e no uso de suas

competências regimentais;

 RESOLVE:

 Art. 1º - APROVAR os nomes para representar a CIR Carbonífera na composição do

Grupo Condutor da RUE -Rede de Urgência e Emergência:

1-Um representante da APS (Atenção primária em Saúde), preferencialmente dos municípios

que possuem SAD (Serviço de Atenção Domiciliar -Programa Melhor em Casa)

Titular - Lilyan Barzan da Silva- APS de Urussanga - 48-98835-5379

Suplente - Juliane Zanon- Programa Melhor em Casa de Criciúma - 48-99147-7401

2-Dois representantes, podendo ser técnicos municipais que atuem em serviços da RUE ou

representantes de Hospitais sob Gestão Própria.

Titular - Sandra Helena Cardoso- SAMU de Criciúma- 48-999931618

Suplente -

Titular -

Suplente -

3-Um representante da CIR Carbonífera

Titular - Murilo Debiasi Ferrareis- secretário saúde de Orleans- 48-99128-5818

Suplente - Sandro Ressler - secretário de saúde de Içara-48-99614-4720

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 03 de março de 2022.

Marijane Felippe

Coordenadora da CIR Carbonífera

Secretária de Saúde de Morro da Fumaça